
Toplantı : 7 { 
CUMHURİYET SENATOSU S. Sayısı : | 

Ankara Üniversitesi Kuruluş kadro l an hakkındaki 5239 sayılı Kanuna 
ek Adana Ziraat Fakültesi Kuruioş kadroları kanunu tasarısının Mil
let Meclisince kabul olunan metni ve Cumhuriyet Senatosu Millî 
Eğitim ve Bütçe ve Plân komisjronları raporları (Millet Meclisi î / 3 9 8 ; 

Cumhuriyet Senatosu 1/873) 

(Not : Millet Meclisi S. Sayısı : 441) 

Millet Meclisi 
Genel Sekreterliği 24.1.1968 
Kanunlar Müdürlüğü 
Sayı : 4752- 1/398 

CUMHURİYET SENATOSU BAŞKANLIĞINA 

Millet Meclisinin 22 . 1 . 1968 tarihli 30 ncu Birleşiminde öncelik ve ivedilikle görüşülerek işari 
oy ile kabul edilen, Ankara Üniversitesi kuruluş kadroları hakkındaki 5239 sayılı Kanuna ek 
Adana Ziraat Fakültesi kuruluş kadroları kanunu tasarısı, dosyası ile birlikte sunulmuştur. 

Saygılarımla. 
Ferruh Bozbeyli 

Millet Meclisi Başkanı 

Not : Bu tasarı 6.7. 1967 tarihinde Başkanlıkça İlk Komisyona havale edilmiş ve Genel Kuru
lun 22 . 1 . 1968 tarihli 30 ncu Birleşiminde öncelik ve ivedilikle görüşülerek kabul edilmiştir. (Mil
let Meclisi S. Sayısı : 441 e 1 nci ek) 

Millî Eğitim Komisyonu raporu 

Cumhuriyet Senatosu 
Millî Eğitim Komisyonu 31 . 1 . 1968 

Esas No. : 1/873 
Karar No. : 10 

YUksek Başkanlığa 

Millet Meclisi 'Başkanlığının 22 . 1 . 1968 tarihli 30 ncu Birleşiminde öncelik ve ivedilikle gö
rüşülerek işari oy ile kabul edilen, Ankara Üniveristesi kuruluş kadroları hakkındaki 5239 sa
yılı Kanuna ek Adana Ziraat Fakültesi kuruluş kadroları Kanunu tasarısı, 25 . 1 . 1968 tarih 
ve 4752 sayılı yazıları ile Cumhuriyet Senatosu Başkanlığına gönderilmekle, Komisyonumuzun 
31 . 1 . 1968 tarihli Birleşiminde, Millî Eğitim Bakanı ile Ankara ve Adana Ziraat fakülteleri 
dekanları da hazır bulundukları halde tetkik ve müzakere olundu. 

1. Tasarı, Adana'da Ankara Üniversitesine bağlı olarak kurulan yeni Ziraat Fakültesi için 
gerekli kadroların istihsalini öngörmektedir. 
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Tasanmn gerekçesinde *de ifade 'edildiği üzere, ülkemiz ekonomisi esas itibariyle tarım sek

törü üzerinde kurulmuş olup, tarımın gün geçtikçe teknik imkânlarla teçhiz olunması ve bu 
sektörde âzami prodüktiviteye yaklaşmak istenmesi Devlet sektörü ve özel sektör için her gün 
artan bir ziraat mühendisi talebi ile karşı karşıya 'bulunmaktadır. 

Hal böyle ilken, ibugün tedrisat yapan üç ziraat fakültesinle yılda ancak 50O öğrenci alın
maktadır. 

Uzun vadeli Kalkınma Plânımızda da öngörül'üdğü üzere ülkemiz tarımı için gerekli yeni 
ziraat fakültesinin açılması icafbetmiş ancak, fakültenin tesisi için gerekli olan öğretim üyesi 
ihtiyacı nazara alındığında yeni 'fakültenin müstakil olarak teessüs etmesi imkânsız görül
müş ve bu konuda Ankara Üniversitesi Ziraat Fakültesinin eğitim potansiyelinden istifade edi
lerek bu arzu başanlmaik istenmiştir. Böylece 4936 sayılı Kanunun .2 nrei maddesine dayanılarak 
Ankara Üniversitesi Senatosunun 31 Mart 1967 tarihli toplantısında, Adana'da Ankara Üniversi
tesine bağlı bir ziraat fakültesinin kurulması kararlaştırılmış ve bu karar Millî Eğitim Bakanınca 
6 . 5 . 1967 tariflimde 'onanmıştır. 

Sözü edilen fakültenin normal eğitime devam edebilmesi için lüzumlu kadroların ve tahsisa
tın istihsalini öngören bu tasarı komisyonumuzca da benimsenmiştir. 

I I - Millet Meclisi metninin 1, 2, 4 ve 5 nci maddeleri komisyonumuzca da aynen kabul 
edilmiştir. 

Madde 3. >— Millet Meclisi metninin 3 ncü maddesi esas itibariyle komisyonumuzca da be-
nimsenmişse de maddenin birinci fıkrasının sonuncu cümlesindeki '(mahrumiyet) deyimi psikolojik 
nedenlerle mahzurlu telâkki edilerek metinden çıkartılmış ve bu maddenin (a), (b), (c) bend-
lerinde belirtilen tazminatların parlâmentomaızca evvelce Atatürk Üniversitesine ve Karadeniz 
Teknik Üniversitesine ait kanunlarda kabul edildiği üzere % 100 oranında yükseltilmesi eşitlik 
mülâhazası ile uygun görülmüş ve metinde bu yolda tashihat yapılmıştır. 

I I I - Tasarının Genel Kurulda öncelik ve ivedilikle görüşülmesi hususunda istemde bulunul
ması da kararlaştırılmıştır. 

Havalesi gereğince Bütçe ve Plân Komisyonuna tevdi olunmak üzere Yüksek Başkanlığa say
gı ile sunulur. 

Bu raporda Başkan ve 
ıSözcü 

Tabiî Üye 
M. Özgüneş 

Ankara 
T. Cebe 

Cumhuriyet Senatosu 
Bütçe ve Plân Komisyonu 19 . 2 . 1968 

Esas No. : 1/873 
Karar No. : 5<9 

Yüksek Başkanlığa 

Millet Meclisinin 22 . 1 . 1968 tarihli 30 ncu Birleşiminde öncelik ve ivedilikle görüşüle
rek işari oy ile kabul edilen, Ankara Üniversitesi kuruluş kadroları hakkındaki 5239 sayılı Ka
nuna ek Adana Ziraat Fakültesi kuruluş kadroları kanunu tasarısı, Millet Meclisi Başkanlığı
nın 24 . 1 . 1968 tarihli ve 4752 sayılı yazıları ile 'Oumhuriyet Senatosu Başkanlığına gönde-

öumhuriyet Senatosu (ıS. Sayısı :' 1104) 

Kâtip 
Tunceli 

A. Bora 

Çankırı 
H. Dağlı 

Tabiî Üye 
K. Karavelioğlu 

Elâzığ 
C. Ertuğ 

Oumhurbaşkanınca S. Ü. 
Z. Tüzün 

Kayseri 
S. Turan 

Bütçe ve Plân Komisyonu raporu 
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rilmekle, komisyonumuzun 19 Şubat 1968 tarihli 11 nci Birleşiminde ilgili -Hükümet temsilcileri 
de hazır bulundukları halde tetkik ve müzakere olundu. 

I - Tasarı, Ankara Üniversitesi Ziraat Fakültesine bağlı olarak kurulan (Adana Ziraat Fakül
tesine, öğretim üyesi, öğretim yardımcısı ve memur kadroları verilmesini öngörmektedir. 

'Memleketimizin ekonomisi, esas itibariyle tarıma dayanmakta olup; tarım sektörü, ekonomik 
ve sosyal ölçülerle toplum hayatımızda en önemli yeri işgal etmektedir. Bunun neticesi olarak 
tarımın her geçen gün teknikleşmesi ve entansifleşmesi dolayısiyle, gerek Devlet sektöründe, 
gerekse özel sektörde gittikçe artan ziraat mühendisi talebiyle karşılaşılmaktadır. 

Bu durum ımuvacehesinde, memleketimizde yeni ziraat fakültelerinin açılması, kaçınılmaz 
bir zaruret haline gelmiş bulunmaktadır. Ziraat fakültesi, yeni elemanlar yetiştiren kaynak ol
manın yanısıra, bölge tarımı ve ekonomisi üzerinde büyük etkiler yapan bir tatbikî fakülte 
niteliğindedir. Bu bakımdan, ülkemizin önemli tarım bölgelerinde ziraat fakültelerinin bulun
ması, o bölgeler tarımınım geliştirilmesinde ve kalkınmanın gerçekleştirilmesinde önemli rol oy
nayacaktır. 

Ancak, yeni fakülte açılmasında karşılaşılan en büyük güçlüğün öğretim üyesi temini olduğu 
bir gerçektir. Bu güçlük çözümlenmeden fakülte açılması, beklenen hizmetin istihsaline engel teş
kil edeceği cihetle, uygun mütalâa edilmemek gerekir. 

Bu bakımdan, şimdilik Türkiye'de müstakil bir fakülte yerine Türkiye'nin en eski Ziraat Fa
kültesi olan Ankara Ziraat Fakültesine bağlı bir öğretim kurumunun açılması, daha verimli bir 
çalışmanın gerçekleştirilmesine imkân verecektir. Esasen, Ankara Ziraat Fakültesinde mevcut bu
lunan kadro, kendisine bağlı olarak açılacak bir Ziraat Fakültesini, orada yeni öğretim üyeleri ye-
tişinceye kadar, besliyebilecek ve eğitimi yürüte jilecek bir seviyede bulunmaktadır. 

Bu itibarla, memleketimizin önemli bir tarım bölgesi olan Adana'da kurulan Ziraat Fakültesine, 
ihtiyacı olan kadroların verilmesini öngören tasarı, Komisyonumuzca da benimsenmiştir. 

II - Millet Meclisince kabul edilen 1, 2, 4 ve 5 nci maddeler Komisyonumuzca da aynen kabul 
edilmiş; ancak, 3 ncü madde, Millî Eğitim Komisyonunun Atatürk Üniversitesi ile Karadeniz Tek
nik Üniversitesine ait kanunlara mütenazır olarak yaptığı değişikliklerin uygun 'mütalâa edilmesi 
sebebiyle, Millî Eğitim Komisyonunun kabul ettiği şekli ile aynen kabul edilmiştir. 

III - Tasarının, Genel Kurulda öncelik ve ivedilikle görüşülmesi hususunda istemde bulunul
ması kararlaştırılmıştır. 

Genel Kurulun tasviplerine arz edilmek üzere Yüksek Başkanlığa saygı ile sunulur. 

Bu raporda Başkan 
ve Sözcü Kâtip 
•Sakarya Uşak Ankara 

O. Salihoğlu Hükümet ve Millet Mec- 3 ncü maddeye muhalifim 
is'i metninin kabulüne ta- Y. Köker 

raftarım 
M. F. Atayurt 

Niğde Ordu Trabzon Van 
K. Bayhan Söz hakkım mahfuz Ö. L. Hocaoğlu F. Melen 

8. Koksal 

Yazgat 
1. Ye§ilyuri 

Cumhuriyet Senatosu (8. Sayısı :< 1104) 

İstanbul 
H. Berkol 
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Millet Meclisinin kabul ettiği 

metin 

Ankara Üniversitesi kuruluş 
kadroları hakkındaki 5239 sayı
lı Kanuna ek Adana Ziraat Fa

kültesi kuruluş kadroları 
kanunu tasarısı 

MADDE 1. — 4936 sayılı 
Üniversiteler Kanununun 2 nei 
maddesi ger öğünce Ankara Üni
versitesine bağlı olarak açılan 
Adana Ziraat Fakültesine ait 
ilişik (1) ve (2) sayırı cetvel
lerde gösterilen kadrolar An
kara Üniversitesi kuruluş kad
roları hakkındaki 5239 sayılı 
Kamuna bağlı (1) ve (2) sayılı 
cetvellere (Adana Ziraat Fa
kültesi) adı altında eklenmiş
tir. 

MADDE 2. — Adana Ziraat 
Fakülte'sitne ek görevle tâyin 
edilip üniversite tazminatı alan 
öğretim üyelerinin bu tazmi
natlarına halel gelmez. Bunlar 
hakkında 7244 sayılı Kanunun 
3 ncü maddesi uygulanmaz. 

MADDE 3. — A) Ankara 
Üniversitesine bağlı olarak açı
lan Adana Ziraat Fakültesin
de sürekli olarak görev alan 
öğretim üyesi, öğretim görev
lisi, uzman ve asistanlarla 4936 
sayılı Üniversiteler Kanunu
nun 115 sayılı Kanunla değişik 
62 nci maddesi gereğince geçi
ci olarak görevlendirilen öğre
tim üyeleri ve yardımcılarına 
bu görevi aylar itibariyle1 mun
tazaman' ve fiilen yaptıkları sü
rece her ay bütün istihkakla
rından ayrı olarak aşağıda gös
terilen oranlarda mahrumiyet 
ödeneği verilir. 

a) Profesörlere 1 nci dere
ce brüt maaşın yüzde ellisi, 

Cumhuriyet Senatosu 
Millî Eğitim Komisyonunun 

kabul ettiği metin 

Ankara Üniversitesi kuruluş 
kadroları hakkındaki 5239 sayı
lı Kanuna ek Adana Ziraat Fa

kültesi kuruluş kadroları 
Kanun"U 

MADDE 1. — Millet Meclisi 
metninin 1 nci maddesi aynen 
kabul edilmiştir. 

MADDE 2. — Millet Meclisi 
metninin 2 ncii maddesi aynen 
kabul edilmiştir. 

MADDE 3. — A) Ankara 
Üniversitesine bağlı olarak açı
lan Adana Ziraat Fakültesin
de sürekli olarak görev alan öğ
retim üyesli, öğretim görevlisi, 
uzman ve asistanlarla 4936 sa
yılı Üniversiteler Kanununun 
115 sayılı Kanunla değişik 
62 nci maddesi gereğince geçi
ci olarak görevlendirilen öğre
tim üyeleri ve yardımcılarına 
bu görevi aylar itibariyle mun
tazaman ve fiilen yaptıkları sü
rece her ay bütün istihkakların
dan ayrı olarak aşağıda göste
rilen oranlarda ödenek veri
lir. 

a) Profesörler 1 nci brüt 
maaşın yüzde yüzü, 

Cumhuriyet Senatosu 
Bütçe ve Plân Komisyonunun 

kabul ettiği metin 

Ankara Üniversitesi kuruluş 
kadroları hakkındaki 5239 sayı
lı Kanuna ek Adana Ziraat Fa

kültesi kuruluş kadroları 
kanunu tasarısı 

MADDE 1. — Millet Mecli
since kabul edilen 1 nci madde 
aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 2. — Millet Mecli
since kabul edilen 2 nci madde 
aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 3 — Millî Eğitim 
Komisyonunca kabul edilen 
3 ncü madde aynen kabul edil
miştir. 

Cumhuriyet Senatosu (S. Sayısı : 1104) 
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Millet Meclisinin kabul ettiği 

metin 

b) Öğretim görevlisi ve 
doçentlerden 3 ncü dereceye 
veya daha az olanlara 3 ncü 
derede brüt maaşın yüzde elli
si, 3 ncü dereceden daha yük
sek olanlara almakta oldukları 
brüt maaşın yüzde ellisi, 

c) Uzmanlar ile asiistanlar
dan maaşı 7 nci derece ve daha 
az olanlara, 7 nci derece brüt 
maaşın yüzde ellisi, 7 nci dere
ceden daha yukarı olanlara al
makta oldukları brüt maaşın 
yüzde ellisi ödenir. 

B) Bu üniversitelerde ge
çici olarak görevlendirilenlere 
10 Şubat 1954 tarihli 6245 sa
yılı Harcırah Kanununun 42 
nci maddesinde kabul edilen 
geçici görev yevmiyesi veril
mez. 

MADDE 4. — Bu kanun ya
yımı tarihinde yürürlüğe' girer. 

MADDE 5. — Bu kanunu 
Bakanlar Kurulu yürütür. 

Cumhuriyet Senatosu 
Millî Eğitim Komisyonunun 

kabul ettiği metin 

b) Öğretim görevlitei ve do
çentlerin 3 ncü dereceye ve
ya daha az olanlara 3 ncü de
rece brüt maaşın yüzde yüzü, 
3 ncü dereceden daha yüksek 
olanlara almakta oldukları ma
aşın yüzde yüzü, 

c) Uzmanlar ile asistanlar
dan maaşı 7 nci derece ve daha 
az olanlara, 7 nci derece brüt 
maaşın yüzde yüzü, 7 nci dere
ceden daha yukarı olanlara al
makta oldukları maaşın yüzde 
yüzü ödenir. 

B) Bu üniversitelerde geçi
di olarak görevlendirilenlere 
10 Şubat 1954 tarihli 6245 sa
yılı Harcırah Kanununun 42 nci 
maddesinde kabul edilen geçici 
görev yevmiyesi verilmez. 

MADDE 4. — Millet Meclisi 
metninin 4 ncü maddesi aynen 
kabul edilmiştir. 

MADDE 5. — Millet Meclisi 
metninin 5 nci maddesi aynen 
kabul edilmiştir. 

[1] SAYILI CETVEL 

Millet Meclisi metnine bağlı 
(1) sayılı cetvel aynen kabul 
edilmiştir. 

[2] SAYILI CETVEL 
Millet Meclisi metnine bağlı 

(2) sayılı cetvel aynen kabul 
edilmiştir. 

Cumhuriyet Senatosu 
Bütçe ve Plân Komisyonunun 

kabul ettiği metin 

MADDE 4. — Millet Mecli
since kabul edilen 4 ncü madde 
aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 5. — Millet Mecli
since kabul edilen 5 nci madde 
aynen kabul edilmiştir. 

Cumhuriyet 'Senatosu (S. Sayısı : 1104) 
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(Millet Meclisi metnine bağlı cetveller) 

[1] SAYILI CETVEL 
). 

X 

2 
3 
4 
5 

7 

7 
8 
9 
3 
4 

Görevin çeşidi 

Profesör 
» 
» 
» 

Doçent 

b) 

Asistan 
» 
» 

Uzman 
» 

a) öğretim 

öğretim 

üyelen 

Aded 

5 
5 
5 
5 
5 
fi 
X, 

yardımcıları 

10 
10 
10 

1 
" 2 

Aylık 

2 000 
1 750 
1 500 
1 250 
1 100 

950 
800 

800 
700 
600 

1 500 
1 250 

D. 

5 
4 
5 

5 
6 
7 
7 
7 
9 

10 
9 

Görevin çeşidi 

» 
Okutman 

» 

c) Memurlar 

Sekreter 
Kitaplık Müdürü 
Kütüphaneci 
Büro Şefi 
Öğrenci İşleri Şefi 
Ayniyat ve Ijevazım Memuru 
Am!bar Memuru 
Memur 

Yekûn 

Aded 

2 
1 
2 

1 
1 
2 
1 
1 
1 
2 
6 

88 

Aylık 

1 100 
1 250 
1 100 

1 100 
950 
800 
800 
800 
600 
500 
600 

D. 

[2] SAYILI CETVEL 

Görevin çeşidi Adod Aylık 

Dekan 210 

(Bütçe ve Plân Komisyonunun kabul ettiği 
cetveller) 

[1] SAYILI CETVEL 

Millet Meclisince kabul edilen (1) sayılı cet
vel aynen kabul edilmiştir. 

[2] SAYILI CETVEL 

Millet Meclisince kabul etdiien (2) sayılı cet
vel aynen kabul edilmiştir. 

»>-©-« . « • . 

Cumhuriyet Senatosu ('S. Sayısı :•' 1104) 




